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PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie IX sesji odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały w
godzinach 9.00 - 14.00. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli: Wójt
Gminy Sośno - Leszek Stroiński; Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański
oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie - Marcin Grubicki .
Swoją obecnością zaszczycili także zaproszeni goście:Starosta Powiatu
Sępoleńskiego - Jarosław Tadych, Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie
Krajeńskim - Edwin Eckert, st. insp. ds. zdrowia i ochrony zwierząt lek.
weterynarz Inspekcji Weterynaryjnej w Sępólnie Krajeńskim - Małgorzata
Majewska, Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i
Mo-dernizacji Rolnictwa w Sępólnie Krajeńskim --Żaneta Śrub-kowska,
Kierownik Kujawsko - Pomorskiego O;rodka Doradztwa Rolniczego w
Minikowie - Stanisław Rakowski, Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie



Krajeńskim - insp. Paweł Zawada oraz Komendant Powiatowy Państwowej
Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim - Maciej Suchomski.
Nie zabrakło również licznie zebranych sołtysów. Przewodnicząca Rady Gminy
Sośno - Krystyna Wąsik, otworzy+a i przewodniczyła obradom sesji; powitała
Wójta Gminy Sośno - Leszka Stroińskiego, Sekretarza Gminy Sośno - Piotra
Dobrzańskiego, radnych, sołtysów, zaproszonych gości, jak również członka zespołu
redakcyjnego gazety pn. "Wiadomości Krajeńskie".

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna
Wąsik poinformowała, że na ustawowy stan rady tj. 15 radnych - obecnych jest 15
radnych i tym samym stwierdziła prawomocność obrad.

3. Wniosek wójta o wprowadzenie zmian w porządku obrad sesji Rady
Gminy SoŚno.

W dalszej części posiedzenia sesji Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński złożył
wniosek formalny o wprowadzenie dwóch zmian w porządku obrad. Pierwsza zmiana
dotyczyła rozszerzenia porządku o dodatkowy projekt uchwały, będącejrozszerzenia

przedmiotem obrad sesji, zaś druga zmiana związana była z przesunięciem
kolejności podjęcia uchwały, dotyczącej zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie
zadania pn. "Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąwelnie".
Radni jednogłośnie pozytywnie zatwierdzili zmiany w porządku obrad.
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5. Wręczenie stypendiów "naukowych" dla najzdolniejszej młodzieży

m

Podczas sesji dokonano wręczenia stypendiów naukowych Wójta Gminy Sośno za
wysokie wyniki w nauce uczniom z poszczególnych jednostek oświatowych z terenu
naszej gminy. Wydarzeniu towarzyszyła podniosła atmosfera i uroczysty charakter.
Wręczenia stypendiów dokonali dyrektory szkół wspólnie z Wójtem Gminy Sośno -



Leszkiem Stroińskim, Przewodniczącą Rady Gminy Sośno - Krystyną Wąsik
oraz Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Sośno - Ryszardem Badzińskim .
To odświętne spotkanie władz gminy z uczniami i ich rodzicami było uhonorowaniem
ogromnego wysiłku, jaki dzieci, młodzież oraz nauczyciele i wychowawcy włożyli w
wykonywanie swoich obowiązków. Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński
wspomniał, iż tak duża liczba dzieci, które osiągnęły wysokie wyniki w nauce to
powód do dumy nie tylko dla uczniów i rodziców, ale również dla władz gminy i całej
społeczności lokalnej. Radni gromkimi brawami przyłączyli się do gratulacji
kierowanych przez wójta inteligentnym i wybitnie uzdolnionym uczniom oraz ich
rodzicom i nauczycielom.

6. Informacje:

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, poprosiła o
przedstawienie informacji z pracy komisji.

6.1. - pracy komisji stałych w okresie między sesjami;

Z uwagi na to, iż w dniu 12 czerwca 2019 roku, odbyło się wspólne posiedzenie
czterech komisji Rady Gminy Sośno informację z pracy komisji stałych w okresie
międzysesyjnym przedstawiła radna Marzena Górska.

6.2. - informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji
zgłoszonych interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji,
jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego
działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań
zgłaszanych w okresie między sesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych
złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

W trakcie posiedzenia sesjiradny Stanisław Gackowski orazradny Dawid
Szwajca za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Sośno złożyli zapytania do
Wójta Gminy Sośno, odnośnie zamontowania oświetlenia w miejscowości Zielonka
oraz zanieczyszczonego rowu położonego w kierunku Wąwelno - Mierucin (w stronę
Drzewianowa) wraz z wnioskiem o udzielenie rolnikom odszkodowania.

8. Informacja, dotycząca oceny stanu dróg w gminie Sośno.

Starosta Powiatu Sępoleńskiego - jarosław Tadych oraz Dyrektor Zarządu
Drogowego w Sępólnie Krajeńskim - Edwin Eckertprzedłożyli informację
tematyczną, dotyczącą dróg publicznych kategorii powiatowej, należącej do Powiatu
Sępoleńskiego, które przebiegają przez teren gminy Sośno, a także o realizacji zadań
związanych z ich remontem w roku bieżącym.
Na wstępie przedstawiono informacje ogólne, dotyczące sieci dróg publicznych kategorii
powiatowej należących do Powiatu Sępoleiiskiego, składającej się z 50 samodzielnych
odcinków drogowych o łącznej długości równej 285,445 km. Dodano, iż 262,623 km dróg
posiada nawierzchnię bitumiczną, w czym zawiera się 66,466 km dróg przebiegających
przez teren gminy SoŚno.
Wspomniano, iż w roku bieżącym na terenie gminy Sośno planuje się wykonanie robót
budowlanych związanych z kontynuacją budowy chodnika w miejscowości Szynwałd.
Zabezpieczenie budżetowe dla powyższego zadania opiewa na kwotę 50.000,00 zł, w
której samorząd gminy Sośno zdecydował się ulokować 25.000,00 zł. w formie dotacji
przyznanej Powiatowi Sępoleńskiemu. Oznajmiono, iż trwają przygotowania do wszczęcia
postępowania, zmierzającego do udzielenia zamówienia publicznego, które prowadzone
będzie w trybie przetargu nieograniczonego.



Poinformowano, iż w ramach podziału środków przeznaczonych na usuwanie skutków
klęsk żywiołowych, Powiat Sępoleński otrzymał od Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji dwie promesy przewidujące dofinansowanie w 2019 roku dwóch zadań , a
mianowicie: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1140C relacji Sośno - Wąwelno - Mrocza
(las)", wysokość dotacji - 4.900.000,00 zł. oraz "Przebudowa drogi powiatowej nr 1114C
relacji Wałdowo - Olszewka, ETAP Il: odcinek Wałdowo - Wałdówko, wysokość dotacji -
1.400.000,00 zł. Wspomniano, iż w związku z tym w dniu 15 maja 2019 roku zostało
opublikowane ogłoszenie o zamówieniu na roboty budowlane związane z wykonaniem
zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej na 1140C relacji Sośno -
Mrocza (las), które prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego. Oznajmiono, iż
procedura przetargowa jest w toku.
W powyższym temacie radni podjęli dyskusję.

9. Zasoby rolne przeznaczone do sprzedaży na terenie gminy Sośno -
informacja Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa.

Z uwagi na wcześniej przyjęte zobowiązaniaDyrektor Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Bydgoszczy - Stanisław
Zimnicki nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu sesji.
W związku z powyższym przewodnicząca rady przystąpiła do realizacji kolejnego
punktu porządku obrad.

10. Informacja, dotycząca współpracy rolników z Agencją Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa Inspekcją Weterynaryjną Powiatowego Inspektoratu
Weterynarii oraz Kujawsko - Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego,
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów.

Na wstępie Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński poinformował, iż 2018 rok był
rokiem wyjątkowym pod względem wystąpienia niekorzystnych zjawisk
atmosferycznych. Na terenie naszej gminy rolnicy złożyli 136 wniosków w wyniku
wystąpienia przymrozków, 39 wniosków w wyniku gradu, 308 wniosków odnośnie
suszy, natomiast w uprawie rzepaku na jesień złożono 11 wniosków. Dodai iż na
chwilę obecną stan upraw jest dobry. Kontynuując nawiązał do tematu, dotyczącego
zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego
do produkcji rolnej za 2018 rok, podatku rolnego i leśnego za 2018 rok i 2019 rok.
W dalszej części posiedzenia sesji Kierownik Biura Powiatowego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sępólnie Krajeńskim - Żaneta
Śrubkowska przedstawiła informację, dotyczącą bieżącej sytuacji w rolnictwie i
leśnictwie na terenie gminy Sośno.
Wspomniała o kampanii 2018, którą zakończono w czerwcu br., kampanii 2019,
dopłatach do materiału siewnego oraz o ilości zarejestrowanych Kół Gospodyń
Wiejskich i udzielanej im pomocy finansowej.
Dodatkowo poinformowała, iż Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
umożliwia posiadaczom zwierząt gospodarskich oznakowanych składanie w formie
elektronicznej zgłoszeń zdarzeń zwierzęcych do Systemu IRZ. Wspomniano, iż w tym
celu udostępniono aplikację Portal IRZplus, która pozwala posiadaczom na
przesyłanie zgłoszeń bezpośrednio do systemu informatycznego, w którym
prowadzony jest rejestr oznakowanych zwierząt gospodarskich .
PaniŻaneta Śrubkowska wyjaśniła jakie dokumenty można składać za
pośrednictwem portalu IRZplus.
Następniest. inspektor ds. zdrowia i ochrony zwierząt lek. weterynarz
Inspekcji Weterynaryjnej w Sępólnie Krajeńskim - Małgorzata Majewska
oraz Kierownik Kujawsko - Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Minikowie- Stanisław Rakowskitakże przedstawili informacje, dotyczące
rolnictwa z uwzględnieniem obowiązujących przepisów.
Dodatkowo w trakcie posiedzenia sesji zaproszono wszystkich chętnych do wzięcia
udziału w MiędzynarodowychTargach Rolno - Przemysłowych AGRO - TECH
Minikowo 2019, które odbędą się w dniach 29 - 30 czerwca br. na terenach
wystawowych Kujawsko - Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie.
W nawiązaniu do przedstawionych informacji przez zaproszonych gości radni
zadawali pytania związane bezpośrednio z rolnictwem.



11. Bezpieczeństwo i porządek publiczny wśród mieszkańców gminy Sośno
- informacja policji, Państwowej Straży Pożarnej, Gminnego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Wstępem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji było wystąpienie
Wójta Gminy Sośno - Leszka Stroińskiego.
Następnie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Poźarnej w Sępólnie
Krajeńskim - Maciej Suchomski przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa
pożarowego na terenie naszej gminy. Poinformował między innymi o ilości
wypadków drogowych oraz o charakterystycznych zdarzeniach, odnotowanych na
terenie gminy Sośno. Ponadto wspomniał o przeprowadzonych ćwiczeniach i
szkoleniach z zakresu działań ratowniczych, doskonalących strażaków.
NatomiastKomendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim - insp.
Paweł Zawada, przedstawiając informację na temat bezpieczeństwa i porządku
publicznego na terenie gminy Sośno za okres 2018 roku nawiązał do zdarzeń,
dotyczących przestępczości. Każdy z rodzajów przestępstw został przez inspektora
dokładnie omówiony.
W dalszej kolejnościPrezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku
Ochotniczych Straźy Pożarnych RP w Sośnie - Mariusz Kuszewski przedstawił
informację, dotyczącą Ochotniczych Straży Pożarnych. Podczas swego wystąpienia
wspomniał o ilości działających jednostek OSP, o otrzymanych środkach finansowych
przez jednostkę Sitno i Sośno z Funduszu Sprawiedliwości - Funduszu Pomocy
Pokrzywdzonych, jak również o ilości zakupionych sprzętów dla poszczególnych
jednostek, tj. Sośno, Toninek oraz Sitno. Koritynuując dodał, iż w 2018 roku
zakupiono 4 komplety mundurów wyjściowych, 5 sznurów galowych, 4 sztuki koszul,
4 sztuki czapek rogatywek, hydronetki, jak również buty specjalistyczne. Dodatkowo
poinformowal iż w zeszłym roku przeprowadzone zostały Gminne Zawody
Pożarnicze w Rogalinie, Turniej Piłki Halowej oraz Turniej Wiedzy Pożarniczej, w
której wzięła udział rnłodzież jednostek oświatowych naszej gminy.

12. Podjęcie uchwał:

Tresć wszystkich uchwał, będących przedmiotem posiedzenia IX sesji Rady Gminy
Sośno przedstawiłSekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański. Podczas
podejmowania uchwał obecnych było 13 radnych; nieobecni: radna Wioletta
Pacek oraz radny Mirosław Dominiak.

12.1. - w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania pn.
,,Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąwelnie";

Jedną z ośmiu uchwał podjętych przez Radę Gminy Sośno w dniu sesji tj. 18 czerwca
2019 roku została uchwała Nr IX/56/2019 Rady Gminy Sośno w sprawie
zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania pn. "Przebudowa i rozbudowa
oczyszczalni Ścieków w Wąwelnie".
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12.2. - w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok;
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12.3. - w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej budżetu Gminy Sośno na lata 2019 - 2029;

głosowanie w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Proqnozy Finansowej budżetu
Gminy Sośno na lata 2019 - 2029;
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12.4. - w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na
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12.5. - w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, w
terminie i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz
warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej z terenu Gminy Sośno;

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadamigłosowanie %! komunalnymi skladanej przez w}:ascicieli nieruchomości, w terminie i miejscu
skladania deklaracli przez włascicieli nieruchomosci oraz warunkach i trybte

I:]l.: składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z terenu
'?a':Il Gminy Sośno;
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12.6. - w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług;

głosoWanle w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług.
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12.7. - w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Sośno oraz określenia granic obwodów
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku;

głosowanie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkó} podstawowych prowadzonych
tŁ !l

przez Gminę Sośno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych od dnia 1 września 2019 roku;
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12.8. - w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr
ewid. 74 obręb Mierucin, stanowiącej własnoŚĆ Gminy SoŚno.

głosowariie
IM

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr ewid. 14 obręb
Mierucin, stanowiącej własnośĆ Gminy Sośno.
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13. Wolne wnioskii zapytania.

Podczas posiedzenia sesji radny Dawid Szwajca złożył wniosek formalny w sprawie
złego stanu drogi w miejscowości Mierucin. Radny wnioskował także o usunięcie we
wspomnianej wsi suchego drzewa oraz o wycięcie krzewów przy drodze gminnej na



odcinku Mierucin - Jaszkowo (od strony figurki), tłumacząc, iż wspomniane krzewy,
zasłaniając przejazd stanowią ogromne zagrożenie wśród kierowców.
Ponadto złożył wniosek o uprzątnięcie gałęzi przy drodze gminnej, prowadzącej od
strony Mierucina w kierunku Tuszkowa.
Natomiast radny Józef Opas złożył wniosek formalny w sprawie usunięcia korzeni
przy drodze gminnej od strony Tuszkowa w kierunku wsi Skoraczewo.

14. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy, nawiązując do zgłoszonych podczas sesji wniosków przez radnego
Rady Gminy Sośno - Dawida Szwajca poinformował, iż sprawy przekazane
zostaną odpowiedniemu pracownikowi merytorycznemu urzędu, który wstawi się na
miejsce i oceni jakie podjąć działania w celu zaradzenia powstałym problemom.
Natomiast jeżeli chodzi o wycięcie krzewów przy drodze gminnej w miejscowości
Mierucin - Jaszkowo (od strony figurki), wójt wyjaśnił, iż z uwagi na trwający w chwili
obecnej okres lęgowy nie wolno wycinać zakrzaczeń. Ponadto dodał, iż w trakcie
wizji lokalnej pracownik urzędu oceni w jaki sposób rozwiązać zaistniałą sytuację.
Nawiązując do zgłoszonego wniosku przezradnego Józefa Opas, wójt
poinformował, iż zgłoszoną sprawę usunięcia korzeni będzie miał na względzie.

15. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno
Krystyna Wąsikzamknęła obrady sesji, informując, iż z powodu okresu

wakacyjnego kolejna sesja odbędzie się zgodnie z Planem Pracy Rady Gminy Sośno
w dniu 12 września 2019 roku i dotyczyć będzie między innymi wykonania
budżetu szkół za okres sześciu miesięcy 2019 roku oraz przygotowania jednostek
oświatowych do nowego roku szkolnego 2019/2020, jak również realizacji
programów inwestycyjnych zaplanowanych na 2019 rok.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem,
które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:
https://gmsosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/ oraz zabezpieczone
zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodni -Gminy Sośno:
Krystyna 4ąsil

Protokolant:
Agnieszka Da4ii&k

?

Adrian Szubiński
Pole tekstowe
https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/

https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/



